ДОГОВОР поставки полиграфической продукции №

г. Москва								__________________    2021 г.
___________________________________________________, именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице ___________________________________________, действующего на основании _______________, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «АртСервис-Дизайн», именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице Генерального директора Степановой Н.В., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
 1. Предмет Договора
1.1. Поставщик, в соответствии с заявками Покупателя, согласуемыми на период действия договора  к нему, обеспечивает поставку полиграфической продукции, а Покупатель оплачивает и принимает продукцию в полном объеме.
2. Условия выполнения Договора
2.1. Ассортимент и количество продукции, сырье и материалы, сроки выполнения и стоимость заказа, условия поставки, условия оплаты, условия хранения, а также иные условия выполнения обязательств конкретизируются заявками Покупателя и согласовываются путем подписания Заявки сторонами Договора.
2.2. Предоставленные Покупателем материалы (дизайн изделия в электронном виде и его распечатки, файлы публикаций и их распечатки, прототип или макет изделия) должны соответствовать техническим требованиям к материалам, предъявляемым для полиграфического воспроизведения.
2.3. Поставщик обязуется предоставить Покупателю «Технические требования к материалам, предъявляемым для полиграфического воспроизведения» после подписания настоящего Договора.
2.4. Поставщик обязуется уведомлять Покупателя о выявленных несоответствиях предоставленных материалов техническим требованиям. Материалы могут быть возвращены Покупателю на доработку либо доработаны  Поставщиком за счет Покупателя, что оговаривается Сторонами в заявке к настоящему Договору.
2.5. Если в ходе выполнения заказа выявится необходимость проведения дополнительных работ, не предусмотренных настоящим Договором, Заявками и приложением к заявке, Стороны согласовывают объем, сроки и стоимость таких работ путем оформления дополнительного соглашения  к настоящему Договору.
2.6. Поставщик вправе использовать для изготовления продукции материалы по своему усмотрению любого производителя и любой марки, если иное не оговорено специально в заявке и/или в приложении к заявке.
2.7. В случае конкретного описания марки производителя или иных параметров расходных материалов Поставщик не несет ответственности за наличие требуемых материалов у поставщиков и не несет ответственности по п. 7.2 настоящего Договора.
В случае отсутствия у иных поставщиков конкретно оговоренных материалов поставщик предлагает Покупателю материалы с сопоставимыми параметрами другой марки.
В случае несогласия Покупателя с предложенными Поставщиком материалами, Поставщик возвращает Покупателю денежную сумму, уплаченную за заказ за минусом 15% от уплаченной суммы, которые Поставщик удерживает у себя в качестве компенсации за проведенные работы и консультирование Покупателя относительно материалов с аналогичными параметрами.
2.8. Все заявки, приложения, изменения и дополнения к данному Договору имеют силу при оформлении в письменном виде при условии наличия в них подписей уполномоченных представителей Сторон. Допускается факсимильное оформление Договора и приложений к нему, а также оформление Договора и всех сопутствующих документов по электронной почте, с последующим обменом в течение 10 (десяти) календарных дней на подлинные экземпляры документов.
5

Поставщик ____________________                                                  Покупатель ____________________

3. Обязательства сторон
3.1. Поставщик обязуется:
3.1.1. В соответствии с представленной заявкой осуществлять необходимые расчеты стоимости продукции и стоимости оснастки, требуемой для изготовления продукции, в течение 2 (двух) рабочих дней.
3.1.2. Оформить и направить покупателю счета на оплату продукции согласно согласованной Сторонами заявке. В случае необходимости оформляется приложение к заявке, в котором оговариваются конкретные критерии, описание продукта. Такая необходимость возникает в случае заказа сложной продукции и согласовывается Сторонами отдельно путем отправки Покупателю предложения о составлении приложения к конкретной заявке.
3.1.3. Направить Покупателю для утверждения в электронном виде PDF-файл оригинал-макета продукции по электронной почте. Данный PDF-файл считается согласованным Покупателем с момента получения Поставщиком электронного письма с текстом «Согласовано» с электронного адреса Покупателя, указанного в Договоре в разделе «Юридические адреса и подписи сторон».
 3.1.4. Не использовать в интересах третьих лиц материалы (дизайн, эскизы и прочее), представленные Покупателем, используемые для дальнейшего изготовления полиграфической продукции.
3.1.5. Своевременно уведомить Покупателя о готовности Продукции, указанной в п. 2.1 настоящего Договора. Уведомление должно содержать наименование продукции, номер и дату заявки, количество продукции. Уведомление направляется Покупателю по электронной почте, указанной Покупателем в настоящем Договоре.
 3.1.6. Предоставлять Покупателю Акт сверки взаимных расчетов по итогам квартала не позже 20-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом.
 3.2. Покупатель обязуется:
3.2.1. Предоставить Поставщику:
– материалы и информацию, необходимые для выполнения заказа;
– дизайн-макет продукции в электронном виде  (в соответствии с техническими требованиями Поставщика, согласно п. 2.3 настоящего Договора);
– согласованную заявку на поставку Продукции, с указанием ассортимента, количества и сроков поставки продукции.
3.2.2. Возвратить надлежаще оформленные документы с подписью и печатью уполномоченных представителей:
 – договор – не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента получения,
 – согласованную заявку – не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента получения.
3.2.3. Отправить Поставщику на согласование оригинал-макет продукции, предоставляемый в соответствии с п. 3.1.3 настоящего Договора. Утверждение происходит Покупателем в электронном виде по электронной почте с вложением утвержденных файлов и текстом «Согласовано», в соответствии с п. 3.1.3 настоящего Договора.
В случае задержки представления согласованных Договора, заявок и материалов, указанных п. 3.1.3, более указанных в п. 3.2.2 сроков, а также в случае задержки оплаты срок поставки заказа, в случае необходимости, продлевается  Поставщиком  в одностороннем порядке на срок задержки.
3.2.4. Обеспечить условия хранения полиграфической продукции на период использования в сухих, крытых, хорошо проветриваемых помещениях при температуре 15–25 градусов Цельсия, влажности воздуха 45–55%, а также условия хранения, оговоренные в заявке.
3.2.5. Произвести оплату в соответствии с условиями настоящего Договора.
3.2.6. Обеспечить законность получения предоставляемых материалов и информации Поставщику, необходимых последнему для выполнения обязательств по настоящему Договору.
4. Качество печатной продукции. Приемка-сдача продукци
4.1. Продукция должна соответствовать материалам, указанным в п. 3.1.3 и заявке Покупателя.
4.2. Передача продукции Поставщиком и приемка ее Покупателем оформляются Универсальным передаточным документом (УПД), который подписывается обеими Сторонами.
4.3. Поставка (отгрузка) Продукции производится на основании УПД, которые подписываются обеими Сторонами. В случае мотивированного отказа окупателя принять продукцию Стороны составляют акт с указанием недостатков и определением сроков их устранения.
4.4. Датой приемки продукции считается дата подписания УПД уполномоченными представителями Сторон.
4.5. В случае если в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента предоставления Поставщиком Покупателю готовой продукции Покупатель не подписал УПД и не представил Поставщику мотивированный отказ от приемки Продукции, Продукция считается принятой в полном объеме без претензий Покупателя по качеству, при этом датой приемки продукции считается дата отправки УПД Покупателю.
4.6. Покупатель, принявший Продукцию без проверки, лишается права ссылаться на недостатки Продукции, которые могли быть установлены при обычном способе их приемки (явные недостатки).
4.7. В случае обнаружения Покупателем несоответствий товара по качеству и количеству в соответствии с пунктами 4.1, 4.2, 4.3 Покупатель обязан в течение 5 (пяти) рабочих дней (с момента обнаружения) письменно уведомить Поставщика о выявленных нарушениях. При этом некондиционная продукция Покупателем не перерабатывается и находится на хранении отдельно от другой однородной продукции.
Представители Поставщика в течение 5 (пяти) рабочих дней от даты получения письменного уведомления Покупателя должны прибыть к последнему для участия в составлении соответствующего акта об обнаруженных несоответствиях.
Претензия предъявляется Покупателем в письменной форме с приложением всех необходимых документов, подтверждающих претензию. В рекламационном письме должны быть указаны: номер договора и соответствующей заявки к договору, номер и дата УПД, наименование, количество и цена продукции, акт об обнаружении недостатков, а также другие сведения, обосновывающие факт обнаруженных несоответствий.
4.8. При выявлении Покупателем некачественной продукции в соответствии с п. 4.1 настоящего Договора последняя подлежит исправлению и замене без дополнительной оплаты в соответствии с утвержденным Сторонами протоколом выявленных замечаний и в сроки, согласованные Сторонами, или оговаривается изменение стоимости готовой продукции в сторону ее удешевления.
4.9. Моментом перехода права собственности на продукцию от Поставщика к Покупателю, а также риска ее случайной потери или случайного повреждения будет считаться дата поставки продукции, т.е. дата отметки в УПД, или – в случае неподписания УПД – дата отправки УПД Покупателю в соответствии с п. 4.5 настоящего Договора.
5. Особые условия
5.1. Изменения, вносимые Покупателем в оригинал-макеты после их утверждения и изготовления цветопробы, влекут за собой изменение стоимости единицы продукции и суммы заказа прямо пропорционально затратам, понесенным Поставщиком, и перенос сроков поставки заказа, что согласовывается Сторонами в изменениях к заявке на заказ.
5.2. Покупатель обязуется вывезти готовую продукцию со склада Поставщика в течение 3 (трех) рабочих дней с момента выборки продукции, согласованного в заявке. За дальнейшее хранение готовой продукции на складе Поставщика Покупатель уплачивает Поставщику сумму из расчета 2000 (Две тысячи) рублей за одно палетто-место в сутки.
 В случае задержки Покупателем срока выборки готовой продукции, согласованного в заявке,
Продавец имеет право отправить за счет Покупателя готовую продукцию в адрес Покупателя, письменно уведомив его об этом. В этом случае Продукция считается принятой Покупателем с момента отправки данной продукции на адрес покупателя, указанный в настоящем Договоре. Экземпляр УПД также отправляется совместно с продукцией. Даже в случае неподписания УПД Покупателем продукция считается принятой в момент отправки продукции и УПД Покупателю.
5.3. В случаях нарушения условий оплаты по настоящему Договору и заявкам Поставщик имеет право:
– изменить в одностороннем порядке согласованные в заявке сроки последующих поставок, письменно уведомив об этом Покупателя;
– поступившие от Покупателя денежные средства зачислять в счет погашения задолженности, возникшей за ранее отгруженную продукцию.

6. Стоимость продукции и порядок ее оплаты
6.1. Стоимость единицы Продукции и сумма заказа, оговариваемые в заявках, являются договорными и согласованы между Сторонами.
6.2. Цена Заказа выражается в рублях РФ, подлежит оплате в рублях в сумме, эквивалентной официальному курсу доллара США, установленному ЦБ РФ на день оплаты, но не менее официального курса доллара США, установленного ЦБ РФ на день подписания заявки на каждый отдельный заказ. Такое изменение цены не требует заключения Сторонами дополнительного соглашения.
6.3. Оплата производится в рублях РФ на основании выставленных Поставщиком счетов, отправленных в электронном виде по адресу электронной почты Покупателя, указанной в настоящем Договоре,  посредством перечисления Покупателем денежных средств на расчетный счет Поставщика, указанный в настоящем Договоре.
6.4. Покупатель оплачивает 100 (сто) процентов стоимости заказа путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца в течение 3 (трех) рабочих дней после подписания заявки и выставления счета, если иной порядок оплаты не установлен в заявке.
6.5. Обязательства Покупателя по оплате считаются выполненными в день зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

7. Ответственность сторон
7.1. При отказе от размещения согласованного (путем подписания заявки) заказа Покупатель выплачивает Поставщику штраф в размере 10% от суммы, согласованной в Заявке, и возмещает понесенные Поставщиком затраты. Фактом отказа является письменное извещение, заверенное подписью руководителя и печатью Покупателя.
7.2. В случае если Поставщик не выполнил поставку в установленный срок, Покупатель вправе потребовать начисления пени в размере 0,1% от стоимости не поставленной в согласованный срок доли тиража за каждый день просрочки, но всего не более 10% от стоимости несвоевременно поставленной продукции.
7.3. При несвоевременной оплате стоимости продукции Поставщик вправе потребовать начисления пени в размере 0,1% от стоимости поставленной, но не оплаченной продукции за каждый день просрочки.
7.4. Обязательства по уплате штрафов, пени, неустоек наступают только в случае, если заинтересованная Сторона направляет виновной Стороне письменное требование об уплате штрафов, пени, неустоек.
8. Споры и разногласия
 8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, будут разрешаться путем переговоров между Сторонами. В случае если Стороны не придут к соглашению, то дело подлежит разрешению в арбитражном суде г. Москвы согласно законодательству Российской Федерации.
9. Форс-мажор
9.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, таких как пожар, землетрясение, наводнение, военные действия, изменение законодательства и ставок налогов, при условии, что данные обстоятельства непосредственно повлияли на выполнение условий настоящего Договора. В этом случае срок выполнения договорных обязательств будет продлен на время действия указанных обстоятельств, но не более чем на 2 месяца.
9.2. Несвоевременное (более 5 (пяти) дней с момента начала) уведомление о форс-мажорных обстоятельствах лишает соответствующую Сторону права на освобождение от конкретных обязательств по причине наступления указанных обстоятельств.

10. Срок действия договора
10.1. Настоящий Договор вступает в силу с ______________2021 г. и действует до __________ 202___ г. включительно, а в случае если к указанному моменту у Сторон остались неисполненные обязательства, вытекающие из настоящего Договора, – до полного выполнения Сторонами своих обязательств.
Действие Договора автоматически пролонгируется на каждый последующий календарный год, если ни одна из Сторон за 30 дней до наступления даты окончания Договора письменно не заявит о своем намерении расторгнуть настоящий Договор. При этом заключение дополнительного соглашения не требуется.
Таким образом, Договор может быть продлен неограниченное число раз.
11. Дополнительные условия
11.1. Настоящий Договор может быть дополнен, изменен, расторгнут только по взаимному согласию Сторон, подтвержденному письменно.
11.2. Предмет и условия настоящего Договора и содержание протоколов являются коммерческой тайной Сторон и не могут быть разглашены третьим лицам одной из Сторон без письменного согласия на то другой Стороны, за исключением случаев, установленных законодательством.
11.3. Заключение настоящего Договора, а также внесение изменений и дополнений в настоящий Договор и его Приложения, прекращение Договора действительны при оформлении в письменном виде, т.е. телеграммой, телетайпом, факсимильной связью, электронной почтой (с обязательной их заменой на документы с оригиналами печатей в течение одного месяца) и должны быть согласованы Сторонами.
11.4. Все Приложения и протоколы к настоящему Договору являются его неотъемлемыми частями.
11.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
12. Юридические адреса и подписи сторон

	Поставщик:
ООО "АртСервис-Дизайн"
125252, г. Москва, ул. Зорге, д. 15, корп. 1, пом. XII, ком. 1-7
ИНН 7715673991,  КПП 771401001
ОГРН 1077762369805
Р/с 40702810801400002912
в банке АО “АЛЬФА-БАНК”
К/с 30101810200000000593
БИК 044525593

Генеральный директор

[bookmark: _GoBack]
____________________ / Степанова Н.В. /

	Покупатель:

.

Генеральный директор

____________________ /